
PROTOKÓŁ   Nr  XX / 2016
Rady Gminy Wijewo

z dnia  18  maja  2016 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1.
Skarbnik Gminy – Pani Elżbieta Molicka

Porządek  posiedzenia:
  
   1. Otwarcie.  
   2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
   3.  Interpelacje i zapytania radnych.
   4.  Podjęcie uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029 rok.
   5.  Zapytania i wolne wnioski.
   6.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
   7.  Zakończenie.

Ad. pkt. 1

Obradom  XX  Sesji  Rady  Gminy  Wijewo  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan 
Stanisław Kasperski.  Powitał  obecnych na sali  radnych.  Wyjaśnił  powód zwołania  dodatkowej 
sesji. Zaproponował porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 
wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący  obrad  stwierdził,  że  protokół  z  XIX  Sesji  Rady  Gminy  Wijewo  odzwierciedla 
przebieg posiedzenia. Protokół był dostępny w biurze rady, nikt nie wniósł uwag do jego treści. 
Zaproponował,  aby  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  przyjąć  bez  czytania.  Do  złożonej 
propozycji nie wniesiono uwag. Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania.

Ad. pkt. 3

Radny Pan Radosław Zamiatała – na skrzyżowaniu ulic Zachodnia – Witosa jest  uszkodzony 
chodnik.  Uważam, że wymaga przeprojektowania ponieważ dla dużych samochodów jest zbyt 
mało miejsca i skręcając wjeżdżają na chodnik niszcząc go. 

Ad. pkt. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2029 rok 
przedstawił przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski.
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka -  projekt uchwały w sprawie zmian w WPF nie wpływa  na 
realizacje budżetu gminy. 
Zał. Nr 1 do WPF zostaje zaktualizowany w zakresie dochodów i wydatków ogółem, wydatków 
bieżących i majątkowych.
W zał. nr 2 dokonuje się przesunięć z tytułu:
1/ rezygnacji  z przedsięwzięcia pn. „ Plan Gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wijewo”,
2/ zmienia się ujęte w planie pn. „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej 
na terenie gminy Wijewo”, na który został złożony wniosek o dofinansowanie  projektu w ramach 
WRPO.
Zwiększony został  koszt  modernizacji  budynku Szkoły Podstawowej   w Wijewo o 240 tys.  zł. 
z powodu  nieuwzględnienia  jako  koszt  kwalifikowany  wymiany  dachówek  z  betonowych  na 
ceramiczne. Zdaniem zespołu kwalifikującego wnioski wymiana dochówki nie przedkłada się na 
oszczędności w zapotrzebowaniu na ciepło.



Wyjaśniła,  że  niedokonanie  tych  zmian,  zgodnie  z  pismem  Marszałka  Województwa 
Wielkopolskiego,  skutkuje  odrzuceniem  wniosku  o  modernizację  energetyczną  budynków 
użyteczności publicznej na terenie gminy.
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – czy wymiana dachówki jest konieczna
Pan  Leszek  Józefczak  –  na  obecnym  etapie  nie  można  zmieniać  zakresu  prac.  Wcześniej 
wymiana dachówki była kosztem kwalifikowanym, obecnie okazało się, że dlatego wzrosły koszty 
modernizacji tego budynku. Nie otrzymaliśmy zgody na zmianę wniosku.
Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kasperski  –  niedokonanie  tej  zmiany  spowodowałoby 
odrzucenie wniosku nie tylko szkoły w Wijewa ale również pozostałych budynków o modernizacje 
których wnioskowaliśmy we wniosku.
Radny Pan Radosław Zamiatała – kiedy będzie wiadomo czy wniosek został zakwalifikowany,
Pan  Leszek  Józefczak  –  w  połowie  czerwca  jest  planowane  rozstrzygnięcie  formalne. 
Rozstrzygnięcie  merytoryczne  i punktowanie wniosków nastąpi później.
Radny Pan Roman Jęśkowiak – przesunięcie środków jest w tej sytuacji  zrozumiałe, ale skąd 
zostały zadysponowane pieniądze na ten cel. 
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Molicka  –  zaplanowane  pieniądze  na  plan  gospodarki  niskoemisyjnej 
w wysokości 190 tys. zł, z którego zrezygnowano, pozostałe 50 tys. zadysponowano z wydatków 
bieżących, która został pomniejszona w prognozie finansowej.
Uchwała  Rady  Gminy  Wijewo  Nr  XX/101/2016  z  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej na lata 2016-2029 rok podjęta została jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2

Ad. pkt.  5

Radna Pani Urszula Rimke – czy została już zakupiona wiata przystankowa na Koźli Rynek.
Pan Leszek Józefczak – do piątku mamy czas na rozpoznanie rynku i złożenie zamówienia. Na 
całe przedsięwzięcie mamy 5 tys. z tego należałoby jeszcze wykonać  utwardzenie  podstawy. 
Po konsultacjach zdecydowaliśmy o zakupie większej wiaty o szerokości 5 metrów.
Radny Pan Ryszard Woźniak – w Miastku od niedzieli nie świeca lampy,
Pan Leszek Józefczak  - wczoraj dokonano zgłoszenia do energetyki o niesprawnym oświetleniu 
w Miastku,
Radny Pan Stanisław   Kasperski – poinformował o planowanym wyjazdowym posiedzeniu komisji 
stałych, które odbędą się w piątek 20 maja.
Radny Pan Edwin Wojciech – otoczenie sali i jej elewacja wymaga naprawy. Odpadające płytki 
nie świadczą dobrze o naszej dbałości o majątek gminny, wymaga to naprawy.
Radny  Pan  Roman Jęśkowiak  –  w roku bieżącym  powstał  problem  z  nawożeniem trawy  na 
boisku.  Każdego  roku  nawóz  był  kupowany  przez  urząd,  z  poza  budżetu  klubu  a  rozsiewali 
członkowie Brenewii. Jest to sprawa pilna ponieważ jest to czas wysiewu nawozu.

Ad. pkt. 6 

Przewodniczący obrad poinformował, że wniosek o krawężnik zostanie skierowany do właściciela 
drogi a w sprawie boiska o wyjaśnienie zwrócimy się do Wójta Gminy Wijewo.

Ad. pkt.  7

Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XX sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

                                                                                                                  Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Wijewo
          
                                                                                                                 Stanisław  Kasperski


